90 Difficultas eft, cum testator iuſſiſſet totam & integrum hæreditarem reſtitui, vel cum de integrō legato dixiſſet, nam uis hu ius vocis, integrum, ex ſu natura, diminutionem aliquam non conſentit, l. nomen filiarum, §. fin. ff. de leg. 3. l. 1. §. cum dicitur, ff. ſi cui

# De fideicommissis.

35

**S**i cui plusquam per leg. falcid. l. decim. ff. de fideic. libert. l. fin. C. ad leg. falcid. & l. 2. C. quādo & quib. quar. pars deb. libro 10. ad hoc etiam textus in c. tua nobis. in c. in aliquibus. in c. commissum. ext. de decim. vbi cum decima integra promittitur. aut debetur. expensæ non deducuntur. quia tamē deducerentur. cum de decima simpli- citer dictum fuisset. Nec tantam vim. quād ad hoc. habet verba hec. totam. vniuersam. omnia. quia possunt verba hæc totalitatem denotantia. videri adiecta ad differentiam partis. ita vt res tota sit relicta. non pars. l. dotale. §. predij. ff. de fundo dot. l. plane. la. 1. §. fin. ff. de leg. 1. Nec etiam officit. quod notarunt glof. & Bal. in l. Neratius. ff. de religios. & sump. fun. nam plene responderet Alex. d. conf. 133. col. 2. & 201. nu. 14. Et p̄fertim cum dictum fuisset. de plena & integrâ hereditate restituenda. ad ea. que in pulchro caſu scriptis Rebuff. in conf. 182. nu. 55. & 56.

**S**ic etiam cum testator prohibet alienationem bonorum. falcidæ ac Trebellianæ. ex detractio prohibita necessario videatur. quia si hæres illam detraheret. utique pro portione detracta alienatio esset. hic est caſus in §. si quando. in Auth. vt sponsal. larg. desumpto in auth. sed & in ea. C. ad leg. fal- cid. & cum ex natura & ex vi prohibitionis de alienando. includatur detractio falcidæ. aut Trebellianæ. quæ est alienationis spe- cies. satis eo caſu dicitur expressa Trebel- lianica prohibito. quia vbi natura verbi de necessitate unum importat. illud dicitur satis expressum. Bar. in l. si fideiſuſor. §. me- minifſ. ff. de leg. 1. & in l. vxorem. §. agri plagam. ff. de leg. 3. Ruin. conf. 146. nu. 14. in 3. illam autem authen. Roma. conf. 206. licet de communis. sub nu. 5. refutavit ad caſum. quādo res futi prohibita alienari fauo- re certarum perfonorum. citra simplex fidei commissum. fecus autem cum ultra fidei commissum addita fuit prohibitio. non tamē in hoc multum infistit. & bene. nā contra tenuit additio ad Bald. in d. auth. sed in ea. Claud. Aquensi. in §. Diui. num. 11. ff. de leg. 1.

Secundo restringunt alij ad caſum. cum legatarius aut fideicommissarius. prohibe- retur rem ſibi relictam alienare fauo- re aliquorum. nam tūc procedit ratio illius tex- vt hæres falcidæ non detrahat. quia falci- diæ detractio est alienationis species: sic